Av. Pernambuco, 858         Fone: (44) 3423-8944          CEP 87701-010    Paranavaí – PR

 Edital 024/2016-CPPS/UNESPAR                                          Página 1 de 3

EDITAL 024/2016-CPPS

O Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos da Universidade Estadual do

Paraná – UNESPAR, no uso de suas atribuições, considerando os editais de n. 020/2016-CPPS,

021/2016-CPPS, 022/2016-CPPS e 023/2016-CPPS, suas retificações e complementações, em
conformidade com as Bancas Examinadoras das áreas/subáreas abaixo relacionadas, referente ao

Processo Seletivo Simplificado para Professor de Ensino Superior da Unespar,

R E S O L V E:

1.  Divulgar o Resultado final do processo seletivo, conforme abaixo:

Nr.
Inscri-

ção
Nome

Notas Provas Ponderação

Nota
Final

Classi-
ficação

Escr. e
Didá-
tica

Títu
-los

Didá-
tica:
7,0

Títu-
los:
3,0

4.5.1. Campus -  Área/Subárea:  Apucarana - Ciência da Computação/ Linguagem Formais,

Autômatos e Computabilidade

Vaga/Regime:  01 (uma) Vaga em regime  T-20

10638 MAURILIO MARTINS CAMPANO JUNIOR 9,55 2,45 6,68 0,73 7,41 1º

Nr.
Inscri-

ção
Nome

Notas Provas Ponderação
Nota
Final

Classi-
ficação

Escr. e
Didá-
tica

Títu
-los

Didá-
tica:
7,0

Títu-
los:
3,0

4.5.2. Campus -  Área/Subárea:  Apucarana - Serviço Social / Serviço Social Aplicado

Vaga/Regime:  01 (uma) Vaga T-20

10612 RAFAELA CRISTINA BERNARDO 9,00 7,73 6,30 2,31 8,61 1º

10611 ELIEZER RODRIGUES DOS SANTOS 8,50 7,67 5,95 2,30 8,25 2º

Nr.
Inscri-

ção
Nome

Notas Provas Ponderação

Nota
Final

Classi-
ficação

Escr. e
Didá-
tica

Títu
-los

Didá-
tica:
7,0

Títu-
los:
3,0

4.5.3. Campus -  Área/Subárea:  Campo Mourão  - Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais –

LIBRAS - Professor

UNIVERSIDADE

ESTADUAL

DO PARANÁ

Av. Pernambuco, 858         Fone: (44) 3423-8944          CEP 87701-010    Paranavaí – PR

 Edital 024/2016-CPPS/UNESPAR                                          Página 2 de 3

Vaga/Regime:  01 (uma) Vaga em regime  T-20

10633 FRANCIELLE DE LIMA BERLOFFA 8,30 1,71 5,81 0,51 6,32 1º

10646 RODRIGO BARBOSA NOGUEIRA AUSENTE

Nr.
Inscri-

ção
Nome

Notas Provas Ponderação

Nota
Final

Classi-
ficação

Escr. e
Didá-
tica

Títu
-los

Didá-
tica:
7,0

Títu-
los:
3,0

4.5.4. Campus -  Área/Subárea:  Campo Mourão - Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais –

LIBRAS - Intérprete

Vaga/Regime:  01 (uma) Vaga em regime T-20

10600 RUTH MIRIAN PACHECO 7,93 1,68 5,55 0,50 6,05 1º

Nr.
Inscri-

ção
Nome

Notas Provas Ponderação

Nota
Final

Classi-
ficação

Escr. e
Didá-
tica

Títu
-los

Didá-
tica:
7,0

Títu-
los:
3,0

4.5.5. Campus -  Área/Subárea:  Campo Mourão  - Ciências Sociais Aplicada/Turismo

Vaga/Regime:  01 (uma) Vaga em regime T-20

10605 GIULIANO TORRIERI NIGRO 9,00 4,15 6,30 1,24 7,54 1º

10608 PATRÍCIA DENKEWICZ 8,00 6,16 5,60 1,84 7,44 2º

10598 BRUNA MORANTE LACERDA MARTINS 8,50 4,41 5,95 1,32 7,27 3º

10636
ARARÊ DE AZAMBUJA VILANOVA

JUNIOR 7,50 5,80 5,25 1,74 6,99 4º

10639 ANE CAROLINE MÉDICE ROCHA AUSENTE

10616 ANGELICA APARECIDA URBANSKI AUSENTE

10599 GIULIANO VITTI AUSENTE

10642 PAULA FIORETTI LOURENCO AUSENTE

Nr.
Inscri-

ção
Nome

Notas Provas Ponderação

Nota
Final

Classi-
ficação

Escr. e
Didá-
tica

Títu
-los

Didá-
tica:
7,0

Títu-
los:
3,0

4.5.6. Campi -  Área/Subárea: Curitiba I e Curitiba II - Língua Portuguesa/Língua Brasileira de sinais –

LIBRAS - Intérprete

Vaga/Regime:  01 (uma) Vaga em regime T-20 – Campus Curitiba I e 01 (uma) Vaga em regime T-20 –

Campus Curitiba II

10595 CAMILLA LEÃO CASUBEK 8,60 1,87 6,02 0,56 6,58 1º

Av. Pernambuco, 858         Fone: (44) 3423-8944          CEP 87701-010    Paranavaí – PR

 Edital 024/2016-CPPS/UNESPAR                                          Página 3 de 3

Nr.
Inscri-

ção
Nome

Notas Provas Ponderação

Nota
Final

Classi-
ficação

Escr. e
Didá-
tica

Títu
-los

Didá-
tica:
7,0

Títu-
los:
3,0

4.5.7. Campus -  Área/Subárea:  Paranaguá - Administração/Administração Geral

Vaga/Regime:  02 (duas) Vagas em regime T-20

10632
RAFAEL HENRIQUE MAINARDES

FERREIRA 7,98 5,18 5,58 1,55 7,13 1º

Nr.
Inscri-

ção
Nome

Notas Provas Ponderação

Nota
Final

Classi-
ficação

Escr. e
Didá-
tica

Títu
-los

Didá-
tica:
7,0

Títu-
los:
3,0

4.5.8. Campus -  Área/Subárea:  Paranavaí - Língua Portuguesa/Língua Brasileira de sinais – LIBRAS -

Intérprete

Vaga/Regime:  01 (uma) Vaga em regime T-20

10625 ROBSON ERIVELTON PEREIRA 8,80 3,20 6,16 0,96 7,12 1º

Nr.
Inscri-

ção
Nome

Notas Provas Ponderação

Nota
Final

Classi-
ficação

Escr. e
Didá-
tica

Títu
-los

Didá-
tica:
7,0

Títu-
los:
3,0

4.5.9. Campus -  Área/Subárea:  União da Vitória -  Matemática/Matemática

Vaga/Regime:  01 (uma) Vaga em regime T-20

10623 MARCELO SILVA DE JESUS 7,85 4,80 5,49 1,44 6,93 1º

2. Divulgar o gabarito da Prova Escrita sobre o Estatuto da Criança e do Adolescente – ECA, sendo

corretas as seguintes repostas:
a. Questão 1 – letra B
b. Questão 2 -  letra D

3. Publique-se no Suplemento de Concursos Públicos Estaduais do Diário Oficial do Estado do

Paraná – DIOE, nos quadros de Editais dos campi da Unespar e no sítio www.unespar.edu.br.

Paranavaí-PR, 17 de junho de 2016.

Prof. Heitor Rossitto Néia

Presidente da CPPS/UNESPAR

Portaria n. 486/2015-Reitoria/Unespar de 15/07/2015

http://www.unespar.edu.br/